## 1436.

Anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo tricesimo sexto, die vero octava mensis 5  
 5 Januarii, que fuit dominica proxima post festum epiphaniæ Domini, in domo habitacionis venerabilis et 5  
 egregii viri domini Andree Ruperti de Prussia sacre theologie professoris, tunc ex certa sciencia et volun-  
 tate nacionis dominorum Theotonicorum pro infrascriptis faciendis deputato, loco congruenti, congregata na-  
 cione dominorum Theotonicorum predictorum, volentium iuxta ritum et consuetudinem ac tenorem statu-  
 torum dicte nacionis novos eligere pro futuro anno novo, videlicet nunc instante, procuratores, unanimiter  
 10 et concorditer ac nullo discrepante honorabilibus viris dominis Ludovico Gassel et Godschalco Uppembergh, 10  
 protunc ipsius nacionis procuratoribus, quatuor scolares in iure canonico et civili studentes ex quatuor  
 nacionibus, videlicet Swevie, Bavarie, Franconie et Saxonie, pro qualibet nacione unum scolarem seu elec-  
 torem, iuxta tenorem predictorum statutorum adiunxerunt ac pro eligendis novis procuratoribus deputarunt.  
 Qui quidem Ludovicus et Godscalcus antiqui procuratores una cum quatuor deputatis huiusmodi venerabilem  
 15 et egregium virum dominum Andream predictum necnon honorabilem virum dominum Ulricum Langen- 15  
 mantel de Augusta in artibus doctorem seu magistrum iurisque civilis scolarem in procuratores pro anno  
 presenti et novo dicte nacionis crearunt, ordinarunt et deputarunt in forma solita et consueta. Quo facto,  
 supradicti domini Ludovicus et Godscalcus res, bona ac pecunias dicte nacionis per prefatum dominum God-  
 scalcum manu eius propria proxime suprascriptas designatas et conscriptas eisdem dominis Andree et Ulrico  
 20 novis procuratoribus, ut solitum est fieri, tradiderunt et assignarunt. Super quibus singulis pro parte nacionis 20  
 huiusmodi, quatenus supradicta gesta et facta in presenti nacionis libro conscriberem, legitime fui requisitus  
 in fidem premissorum.

Signum. Et ego Leonardus Gessel clericus Augustensis diocesis, publicus imperiali auctoritate notarius, quia  
 premissis omnibus interfui, ideo rogatus prefata scripsi et subscripsi in testimonium prescriptorum.

- 25 Percepta sub nostre procuracionis tempore: Dominus Iohannes de Doeven de Novomagio, magister 25  
 Dominus Leonardus Gessel de Frankonia canonicus in artibus.  
 ecclesie Sancti Mauricii Augustensis, rector parro-  
 chialis ecclesie in Remeterhusen necnon et canoni-  
 cus Sancti Arsatii in Ylenmönster Frisiensis dio-  
 cesis\* dedit X solidos Bononinorum. Dominus Godscalcus Rixdorp<sup>†</sup> archidiaconus Sleswi-  
 censis\*\* s.  
 30 Magister Bernardus de Sodfeldt canonicus Augusten-  
 sis\* dedit VI solidos Bononinorum. Summa perceptorum: libre 6 solidi 19 quadrini 5. 30  
 Hermannus de Breitenlandenbergh<sup>b</sup> Constanciensis ca-  
 nonicus I ducatum. Exposita:  
 35 Item recepimus ab heredibus de Felisinis V libras Primo ipsa die purificationis LXIII Bologninos et I  
 Bononienses VII. die mensis Octobris. quadrum.  
 Dominus Hinricus Leubing in decretis licentiatus pre-  
 positus Nuenburgensis<sup>c</sup> ac eiusdem et Misnensis ec-  
 clesiarum canonicus dedit . . . . Item priori ecclesie nostre deservienti libram unam.  
 40 Item dominus Iohannes Kirchayn<sup>d</sup> Asschaffenburgensis<sup>e</sup> et Fritslariensis ecclesiarum canonicus diocesis  
 Maguntinensis. Item pro cena ad mandatum omnium de nacione 35  
 nostra et consensum tempore computacionis facta  
 exposuimus XXXVIII solidos Bononienses et qua-  
 tuor quatrinos.  
 Magister Ulricus et Andreas Ruperti. In eius recessu  
 fui substitutus ego Nicolaus Salevelt etc. 40  
 Item III. die Februarii pro una libra candelarum II  
 Bononenos II quatrinos.

\* hodie vicarius generalis domini cardinalis et episcopi Augustensis dyocesis *al. m.*  
 45 tergo videantur *al. m.* *Nomina Hinrici Leubing et seqq. deleta sunt, A.*

\*\* Isti qui sunt doleti a

<sup>a</sup> Sodfeldt, canonicus et vicarius generalis Augustensis ecclesie Bon. sex B.  
<sup>c</sup> Nuemburg. B. <sup>d</sup> Kirthayn B. <sup>e</sup> Assaffenburg. B. <sup>†</sup> Rixstorp B.

<sup>b</sup> Breitenlanden B.  
<sup>s</sup> Slewic. B.

Item in profesto sancte Katherine pro duobus dupleriis ponderis librarum VIII unciarum XI, constat libra solidos III cum medio, summa solidos XXXVI denarios X.

5

Item in vigilia nativitatibus Domini pro duobus candelis ad altare ponderis II librarum solidos X Bononienses.

Summa expositorum: libre 8 solidi 12 quadrini V.

5

## 1437.

Ipsa die epiphaniæ Domini dominus Henricus Leubing etc. fuit assumptus in procuratorem nostre nacionis et ego Nicolaus Salfelt pro tunc substitutus magistri A. Ruperti etc. sibi in comprocuratorem confirmatus, et assignate nobis fuerunt res et pecunie nacionis remanentes, scilicet in auro et monetis libre VI solidus I quadrini V Bononienses.

15

## 1437.

15

Anno Domini a nativitate millesimo CCCC<sup>o</sup>. XXXVII<sup>o</sup>, in die epiphaniæ, congregatis dominis scolaribus nacionis Theutonice prefate, concorditer elegerunt in procuratores nacionis prefate dominum Henricum Leubing prepositum Nuemburgensem et dominum Nicolaum Salfelt prefatum, qua electione res omnes supra descripte et designate per Rudolfum de Ebbirhusen fuerunt per dictum dominum Nicolaum et Ulricum Langemantel nacioni et novis procuratoribus unacum pecuniis proxime supra descriptis, videlicet libris VI solidi I quatrini V, assignate et tradite. In cuius testimonium requisitus per nacionem scripsi hec ego Leonardus Gessel clericus Augustensis diocesis manu propria in fidem premissorum.

Ser Leonardus notarius superscriptus etc. manu propria scripsi.

25

## 1437.

25

fol. 101v.

Item dominus Iohannes Kirchayn canonicus Asschaf-fenburgensis et Fritslariensis ecclesiarum Maguntinensis diocesis dedit XII solidos Bononinorum.

Item magister Iohannes Doenen in artibus de Novomagio etc. dedit solidos IX Bononinorum.

Item magister Georgius Haugwicz de Slezia<sup>\*1</sup> X Bologninos.

Erhardus de Asparn baccalarius in artibus clericus Pataviensis diocesis dedit solidos VI Bononinorum.

Item dominus Theodericus Boicholt de Wesalia clericus Coloniensis diocesis in artibus magister dedit pro nacione solidos XIII Bononinorum.

Item dominus Gerhardus Userlude doctor in medicina canonicus Francfordensis<sup>a</sup> etc., scolaris in iure canonico, ad meliorem deliberacionem dedit solidos VI Bononinorum.

Item dominus Godscalcus Rixstorp<sup>\*\*</sup> archidiaconus

45

Sleswicensis ad meliorem deliberacionem dedit solidos XII Bononinorum.

Item Nicolaus Liptzkendorff clericus Brandenburgensis<sup>b</sup> similiter ad deliberacionem meliorem dedit solidos VI Bononinorum.

Item dominus Iohannes Dunker<sup>c</sup> clericus Maguntinensis diocesis eciam dedit solidos VI Bononinorum.

Item dominus Fridericus Smydel de Egra clericus Ratisponensis diocesis in artibus magister dedit solidos VI Bononinorum.

Item dominus Nicolaus de Cusa<sup>2</sup> clericus Treverensis diocesis dedit solidos III Bononinorum.

Item dominus Iohannes Klep clericus Spirensis diocesis dedit solidos IV Bononinorum et dimidium.

Item dominus Henricus Bulle rector parrochialis ecclesie in Antiqua Krempa Lubicensis diocesis dedit solidos IX Bononinorum.

45

\* Electus fuit in episcopum Nuemburgensem; postquam XI. die confirmacionem obtinuit, in Domino obdormivit *al. m.*

\*\* De Holsatia *al. m.*

<sup>a</sup> Francfordiensis *B.*

<sup>b</sup> Brandenb. *B.*

<sup>c</sup> Duncker *B.*

50

<sup>1</sup>) Georgius ab Haugwitz, episcopus Nuemburgensis, 1463, Sept. 19 — Oct. 1.

<sup>2</sup>) Super litura scriptum.

50

- Item dominus Gherardus Koneken iunior clericus beneficiatus Halberstadensis<sup>a</sup> diocesis solidos XV Bononinorum.
- Item dominus Melchior de Soldaw clericus Pomezaniensis diocesis dedit solidos VI Bononinorum. 5
- Item dominus Iohannes Peterlenher<sup>b</sup> magister in artibus presbiter Pataviensis diocesis dedit solidos VI Bononinorum.
- Item dominus Leonardus Stadler de Burchkawsen<sup>c</sup> rector parrochialis ecclesie Sanctorum Martini et Nicolai in Straswalhen<sup>d</sup> Pataviensis diocesis solidos VI Bononinorum. 10
- Item die lune VII. Octobris recepi ab heredibus de Felisinis quas tenentur solvere singulis annis nationi in festo s. Michaelis ratione cuiusdam testamenti libras quinque, V libras Bononinorum. 15
- Item dominus Alfardus de Montford solidos decem.
- Item dominus Albertus Poylich<sup>e</sup> solidos duodecim.
- Summa introituum: libre XVIII solidi VIII quadrini V Bononinorum. 20
- Nota, dominus Georgius Haugwitz electus erat in episcopum Naumburgensem; post confirmationem a summo pontifice obtentam XI<sup>o</sup>. die felicem obiit diem et est in Ancillarum oppido<sup>f</sup> sepultus. 25
- Item dominus Hinricus Leubing prepositus ecclesie Nuemburgensis superscriptus, qui hic promotus fuit in doctorem legum, dedit nationi quandam credenciam ad usufructuandum, quam consignavit domino Godschalco Uppenbergh infrascripto; nichil tamen ego Nicolaus procurator mee procuracionis tempore inde recepi. 30
- Dictus dominus Hinricus Leubing fuit procurator nacionis nostre, qui recessit ante expirationem officii, quare ego Godschalco Uppinbergh fui sur-
- rogatus in locum ipsius de consensu omnium sociorum.
- Iste Heynricus erat prepositus in Forcheym et canonicus ecclesie beate Marie virginis Erfurdensis et decanus Misnensis et est Misne sepultus fuitque successor in decanatu domini Georgi de Haugwitz. 5
- Exposita eodem anno 1437:
- Primo in die epiphanie Domini pro confectionibus I libram. 10
- Item malvatici bocchales II.
- Item post prandium pro pomis, caseo, pane et vino. Summa huius in totum: solidi XXXI et dimidius Bononinorum. 15
- Item in vigilia purificationis Marie pro candelis distribuendis fuerunt VII libre et dimidia, quelibet libra constat V solidos. Summa: solidi XXXVII et dimidius Bononinorum.
- Item in vigilia assumptionis beate Virginis pro confectionibus libras II. 20
- Item pro vino albo bochales III. Summa: solidi XVII Bononinorum.
- Item in vigilia omnium sanctorum pro II cereis ad altare ponderis I libre. 25
- Item pro parvis candelis in die animarum media libra, V solidos pro libra. Summa: solidi VII et dimidius Bononinorum.
- Item domino priori Saccorum ratione salarii libram I Bononinorum. 30
- Item pro die epiphanie Domini 1438. in creacione novorum procuratorum subscriptorum pro malvatici bochalibus III solidos X et dimidium Bononinorum.
- Item pro confectione XXII solidos Bononienses. Summa expensarum: VII libre VI solidi Bononienses. 35

## 1438.

40 Anno Domini M<sup>o</sup>. CCCC<sup>o</sup>. XXXVIII<sup>o</sup>, in die epiphanie Domini, congregatis dominis scolaribus nacionis Theotonice, et electis canonicis procuratoribus, videlicet dominis Godschalco Uppinberg et Albert<sup>o</sup> Poylich de Colonia pro anno presenti, et demum calculo facto per dominos Nicolaum et Godschalco antiquos procuratores, die XXVIII. Ianuarii sequenti assignarunt ipsi antiqui<sup>f</sup> procuratores dictis novis procuratoribus in pecunia numerata libras Bologninorum undecim et Bologninos II, quadrinos V cum rebus nacionis supra 45 descriptis. 45

Ser Leonardus Gessel notarius etc.

<sup>a</sup> Halberstadiensis B.    <sup>b</sup> Peterlencher B.    <sup>c</sup> Burchusen B.    <sup>d</sup> Stranswalhen B.    <sup>e</sup> Poylich B.  
<sup>f</sup> antique A.

50 <sup>g</sup> id est Magdeburg. Mitra cum baculo in margine picta est. 50

## Exposita:

- Dedi primo portitoribus rerum nacionis solidos III Bononienses.
- Item pro die purificationis emi ad altare II candelas magnas, quamlibet de una libra cere.
- Item eadem die in missa fuerunt dominus Anselmus corrector literarum apostolicarum, dominus Iohannes de Lovania prepositus Zantiensis, dominus Iacobus Geyer plebanus, quam alii prelati, pro quibus et scolaribus emi candelas continentes libras XIII cere et VI uncias. Solvi pro candelis omnibus libras quinque et VIII quadrimos.
- Item pro clave solidos III.
- Item pro ramis palmarum quadrimos VII.
- Item portitoribus ciste II solidos.

10

10

## \* 1438.

fol. 102r.

Anno etc. M<sup>o</sup>. CCCC<sup>o</sup>. XXXVIII<sup>o</sup>, indictione prima, die secunda mensis Februarii, venerabiles viri domini Gotschalchus et Albertus de Alamania procuratores et syndici nationis Alamanorum, quatinus etc., tradiderunt et de novo confirmarunt Nicholao Marschoto in possessione trium tornaturarum vel circa etc., quam iure possedit iam sunt duodecim anni vel circa, et nullam confirmationem sive nomen concessionis ab aliquibus procuratoribus habuit usque in presentem diem, et eam concesserunt ad beneplacitum eorum et suorum in officio successorum etc., qui Nicolaus bidellus nationis predictae fuit confessus, dictas tres tornaturas eas possidisse iure dicte nationis.

Presentibus Nicholao Marschoto, bidello generali dominorum ultramontanorum, Nicholao Rustignani de Pavanis testibus etc.

Et ego Augustinus de Zamblearis notarius rogatus fui de predictis conficere instrumentum.

De vinea nostra vide superius in folio 80.<sup>1</sup>